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نوشدارو پس 
از مرگ سهراب 

است و ارزش 
اقتصادی خود را 
از دست می دهد
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اسلامی: خرید 
کتاب شرایطی 

دارد برای  
مثال چنان  چه 

نویسنده، ناشر و 
چاپخانه در استان 

باشد حمایت 
بیشتر خواهد بود 

و البته استانی 
بودن موضوع 

کتاب هم موثر 
است 

قلم با جوهر اشک
قاسمی

 دستگاه های فرهنگی با شیوه های مختلف در سال 
های اخیر برای ترویج فرهنگ کتاب و کتاب خوانی 
تلاش می کنند. فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان 
تاثیرگذارترین وزارت و اداره استانی آن اقداماتی 
مانند خرید، طرح های فصلی و... را در دستورکار 
دارد اما به نظر می رسد این حمایت ها کافی نیست  و 
برخی از نویسندگان به ویژه افراد بومی قصه مشکلات 
توزیع، فروش و بازاریابی کتاب را در هر چاپ بارها و 

بارها می خوانند. 
نویسنده و مدرس دانشگاه بیرجند که20 جلدکتاب 
به چاپ رسانده است، می گوید: اگرچه برخی آثارش 
مانند شاعران قهستان، دستان ها و داستان ها و... 
جزو منابع دست اول در استان است که نیاز به تجدید 
چاپ دارد اما هیچ کدام در بازار نیست و از آن جا که 
درآمدی بیش از معلمی ندارد نمی تواند برای تجدید 

چاپ آن ها اقدام کند. 
دکتر »زنگویی« که بیشتر آثارش در تاریخ و ادبیات 
منطقه و تعدادی هم درباره شهدای دفاع مقدس است، 
اظهار می کند که جمع آوری مطلب، تایپ و تنظیم و ... 
هزینه و وقت زیادی لازم دارد و باید مسئولان فرهنگی 
استان برای توسعه کارهای فرهنگی چاره ای اندیشه 
کنند چون با گرانی کاغذ، امکان تولید و انتشار سخت 

شده است. 

کمک ناچیز در برابر هزینه بالا
این نویسنده اگر چه دو اثر آماده چاپ دارد که درباره 
ادبیات کودک و نوجوان در فرهنگ مردم و شبیه خوانی 
در خراسان جنوبی و جزو اولین کارها در کشور است 
اما این کار را نیازمند پشتوانه مالی می داند و تاکید می 
کند: به دنبال کار اقتصادی و اضافه تدریس نیستم و 
با زحمت، مطالب مورد نیاز را با پژوهش، گردآوری و 
صرف وقت زیاد جمع آوری می کنم اما برای نشر نیاز 

به حمایت است. 
پس از این دغدغه مشکل توزیع کتاب در کشور را 
مطرح و تاکید می کند که ناشر باید پیگیر توزیع اثر در 
کشور یا دست کم در استان های مجاور باشد تا صدای 
فریاد یک منطقه به دیگر مناطق هم برسد و با فرهنگ 
آن آشنا شوند. دستگاه های فرهنگی، رسانه های 
مجازی، مکتوب و ... هم باید برای معرفی فرهنگ، آثار 

و صاحبان آن بیشتر تلاش و برنامه ریزی کنند.
وی که جایزه جشنواره ملی کتاب را در کارنامه نوشته 
مورد  را  نویسندگان  مالی  مشکلات  دارد،  هایش 
اشاره قرار می دهد و می گوید: حمایت های فرهنگ 
و ارشاد اسلامی محدود است و خرید کتاب مشکل 
نویسنده را حل نمی کند، به عنوان مثال شاید 15تا 
20  میلیون تومان برای یک کتاب هزینه شود اما بعد 
از ماه ها دو میلیون تومان کمک می شود که نوشدارو 
پس از مرگ سهراب است و ارزش اقتصادی خود را از 

دست می دهد. 

حمایت های محدود
یک نویسنده فردوسی نیز که هشت اثر در کارنامه 
نویسندگی اش دارد و بیشتر آثارش در حوزه زبان و 
ادبیات فارسی است از حمایت نشدن گلایه می کند 
و می گوید: باید با هزینه شخصی کتاب ها را چاپ کنم 
چون آثار برای حمایت شدن توسط فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، باید در استان منتشر شود یا موضوع استانی 
داشته باشد اما در زمینه های عمومی از چاپ اثر 

حمایت نمی شود. 
ادبیات مردمی، عامه، فرهنگ، افسانه ها و قصه های 
استانی و... به گفته » حاجتی« اقبال بیشتری برای 
برخوردار شدن از حمایت دارد با وجود این حامی شدن 
محدودیت دارد و بین 30 تا 40 درصد هزینه های 
نویسنده را تامین می کند اما کتاب های دانشگاهی 
توسط فرهنگ و ارشاد اسلامی حمایت نمی شود و 
طولانی بودن روند این کار در دانشگاه هم انگیزه ای 

نمی گذارد.
او نوشتن و نویسندگی را کار دل و عشق می داند و 
می گوید: بیشتر کتاب هایش دانشگاهی است و در 
دانشگاه های استان استفاده می شود اما چاپ کتاب 
توسط دانشگاه دست کم سه سال زمان می برد در 
حالی که مشکلات مالی از دغدغه های نوشتن است. 

به گفته وی، این مشکلات باعث می شود به ناچار با 
هزینه شخصی و با شمارگان کمتر کتاب چاپ کند در 
حالی که در تهران 10 یا 20 هزار جلد کتاب چاپ می 
شود اما در استان مجبور است هزار یا دو هزار نسخه 
منتشر کند و ماه ها بعد از انتشار درصدی از هزینه 

هایش جبران شود. 
او دغدغه بعد از چاپ کتاب را توزیع و فروش بیان می 
کند که به یک اصل تبدیل شده است و به ناچار گاهی 

تعدادی از کتاب ها هدیه می شود. 

گرانی کاغذ و افزایش هزینه چاپ
نویسنده و مدرس دانشگاه از قاین که 20 اثر را به 
 قلم تحریر درآورده است وضعیت بازار کتاب را خراب 
می  داند  و توضیح می دهد: کاغذ گران شده و هزینه 
چاپ افزایش یافته و متاسفانه حمایت از نویسنده 
هم کم است به همین دلیل به تعداد درخواست ها و 

سفارش ها کتاب چاپ می کند. 
»نجیب ا... رجبی« هم اظهار می کند که فرهنگ و 
ارشاد آن قدر کمک هزینه را دیر پرداخت می کند که 
نویسنده دچار ضرر می شود برای مثال کتابی را سه ماه 
قبل از عید تحویل داده است اما با گذشت حدود هفت 
ماه خبری از حمایت مالی آن نیست و این روند امروز 
و دیروز نیست و همیشگی است در حالی که از ارزش 
پول کم می شود. او که آثار مختلفی مربوط به استان، 
فرهنگ، تاریخ و جغرافیا دارد و کارهای سفارشی هم 
برای اداره ها انجام داده است تنها حامی نویسندگان 
را همان فرهنگ و ارشاد اسلامی معرفی و تصریح می 
کند: نهاد کتابخانه های عمومی به ندرت درخواست 
کتاب دارد. وی که10 سال از عمر خود را برای تحریر 
جامع و کامل تاریخ 30 هزار ساله استان صرف کرده 
است از این گلایه می کند که کتاب فروش زیادی ندارد 
و استقبال نمی شود و به ناچار به میزان درخواست اثر، 
زیر چاپ می رود چرا که انتشار آن ریسک بزرگی است 
که هزینه سنگینی در بر دارد. با وجود این تا چندی 
پیش کتاب هایم را با هزینه شخصی چاپ می کردم و 
به این نتیجه رسیده ام که دیگر خودم کتاب چاپ نکنم 
چرا که باید دنبال خریدار و فروش اثر هم باشم و از 
سویی در شرایطی که حمایت نیست چاپ کتاب صرفه 

اقتصادی ندارد.
او ادامه می دهد که کتاب هایی به سفارش برخی 

دستگاه ها آماده کرده و تحویل داده است اما اثری 
از چاپ آن ها ندیده و شنیده که علت آن مشکلات 
اعتباری و بودجه ای است در حالی که در آثارش برخی 
کتاب ها، مرجع دانشگاهی و جامع ترین اثر در آن رشته 

است  اما جز خرید پنج جلد، دیگر حمایت نشده است.
استان  در  نویسندگان  انجمن  تشکیل  نظرش  به 
نویسندگان  شورای  در  کم  دست  تا  دارد  ضرروت 
راهکار  و  بحث  کتاب  حوزه  مختلف  مسائل  درباره 

اندیشیده شود. 

 نویسندگان در قالب اتحادیه ناشران
معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نیز هر چند با راه اندازی تشکل و انجمن ویژه 
نویسندگان موافق است اما این کار را طرحی می داند 
که هر چند به تازگی جلسه هایی برای فعال شدن آن 
برگزار اما به دلیل شیوع کرونا جلسه های اتحادیه 
ناشران متوقف شده چرا که قرار است نویسندگان هم 
در قالب اتحادیه ناشران دیده شوند با وجود این انجمن 

های داستان نویسی و شعر راه اندازی شده است. 
»رمضانی« می گوید: بانک اطلاعاتی از نویسندگان 
استان وجود دارد و انجمن داستان نویسی به تازگی 
راه اندازی شده و مجوز گرفته است اما فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برای حمایت از نویسندگان از قبل اقدام 
کرده است که کارهایی مانند تامین کاغذ و زینک برای 

ناشران فعال و به منظور چاپ کتاب از آن جمله است. 
وی اقدام دیگر را خرید 30 درصد تیراژ کتاب های 
چاپ شده بیان می کند که البته این کار سقف و بستگی 
به اعتبار موجود هم دارد. البته گاهی قیمت کتاب 
گران است یا تعداد کمتری از تیراژ مطرح شده، چاپ 
می شود بنابراین در شورای خرید کتاب این مسائل 

بررسی و هزینه ها پس از آن بررسی می شود. 
خرید کتاب هم به گفته وی شرایطی دارد برای  مثال 
چنان چه نویسنده، ناشر و چاپخانه در استان باشد 
حمایت بیشتر خواهد بود و البته استانی بودن موضوع 
کتاب هم موثر است به ویژه این که فرهنگ، تمدن، هنر 
استان در اولویت حمایت است و مطالب دانشگاهی در 

فهرست کمک نیست. 
رمضانی پرداخت هزینه خرید کتاب را پس از تایید در 
شورای خرید بیان می کند شورایی که به طور معمول 
اواخر دی تشکیل می شود و متاسفانه نویسندگان هم 
برای ارسال مدارک و مستندات خود تعلل می کنند و با 
ارسال آن ها به تهران، هزینه ها تا تیر و خرداد پرداخت 
می شود. وی فروش و توزیع را بر عهده نویسنده می 
داند که خود باید برای این کار اقدام کند البته فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گاهی کتاب های خریداری شده را 
در کتابخانه ها توزیع  یا به مناطقی در خارج استان 
هدیه می کند. طرح های فصلی خرید کتاب هم با 
هدف ترویج فرهنگ کتاب خوانی وکمک به نویسنده و 
ناشر انجام می شود.او گرانی کاغذ و تاثیر آن بر هزینه 
های چاپ را قبول دارد اما توزیع کاغذ با ارز دولتی به 
ناشران فعال را مطرح می کند و می گوید: بهار امسال 
39 جلد کتاب چاپ شد که تا پایان سال خرید آن ها 
انجام می شود و سال 98 هم 74میلیون تومان برای 

خرید کتاب در استان هزینه شد. 

6 اقامتگاه بوم گردی 
برای قاین  

تعداد اقامتگاه های بوم گردی قاین تا پایان سال 
گذشته  سال  تا  رسد.  می  واحد  شش  به  آینده 
ایجاد اقامتگاه های بوم گردی در قاین با استقبال 
مردم  تمایل  امسال  ولی  نبود  مواجه  چندانی 
برای فعالیت در این حوزه گردشگری افزایش 
یافته است و براساس توضیح رئیس اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قاین هم 
اکنون یک اقامتگاه بوم گردی در مرکز شهرستان 
در حال بهره برداری است و مجوز پنج واحد دیگر 
نیز صادر شده که سه مورد مربوط به روستای کره 
است و بخش خصوصی برای دریافت تسهیلات 
به بانک معرفی شده است. »عباس زاده« گفت: 
مجوز راه اندازی دو اقامتگاه در بیهود و بیناباج 
نیز صادر شده و بخش خصوصی پیگیر مرمت یک 
خانه تاریخی و اجرای نقشه ساخت اقامتگاه جدید 
ساز است و در صورت اعطای تسهیلات و انجام کار 

تاپایان سال آینده این واحدها به اتمام می رسد. 

ارگ بهارستان در تدارک سفره  

ارگ بهارستان بیرجند برای تبدیل شدن به موزه آب در حال طراحی است. 
این بنای تاریخی متعلق به دوران افشاریه و ثبت ملی شده است که سال ها در 
اختیار بنیاد مستضعفان بود و پس از کش و قوس های فراوان برای واگذاری به 
بخش خصوصی، بالاخره از بلاتکلیفی و تخریب بیشتر نجات یافت و آب منطقه 
ای استان آن را تملک کرد تا موزه آب در این بنا شکل بگیرد.مدیر پایگاه بافت 
تاریخی بیرجند گفت: آب منطقه ای، ارگ بهارستان را تملک کرده و مشاور در 
حال طراحی موزه آب است البته قبل از آن باید آسیب شناسی، مرمت و طرح 
احیای ارگ تهیه و براساس قرارداد تا چند ماه دیگر تحویل شود و آب منطقه ای 

پس از آن برای احیا و مرمت براساس طراحی مشاور، کار می کند.
»نصرآبادی« افزود: میراث فرهنگی در چند فصل برای مرمت اقدام و حدود 
200 میلیون تومان هزینه کرده است و در صورت تامین اعتبار باز هم برای 

مرمت کمک می کند. 
به گفته وی، مشاور اعتبار مورد نیاز برای مرمت را بعد از طراحی برآورد خواهد 

کرد البته شاید مجبور به تغییر در طراحی بنا برای موزه شود. 

 امثال و حکم  

وَر سَرُم ریز، وَر بَرُم ریز ، 
که مجال خُوردَنُم نیس  

مثل » وَر سَرُم ریز، وَر بَرُم ریز ، که مجال خُوردَنُم 
نیس« در کتاب دستان ها و داستان ها به عنوان 
یک عبارت قدیمی قید شده است. مولف کتاب 
درباره آن می گوید که در زبان معیار عبارت 
خوردن  فرصت  زیرا  ریز،  تنم  بر  ریز،  »برسرم 
ندارم« این طور معنی می شود که یعنی به شدت 

گرفتار هستم.
به گفته دکتر »زنگویی« وقتی انسانی به دلیل 
کارها و گرفتاری های متعدد، فرصت خوردن و 
خوابیدن را از دست می دهد برای شرح احوالش 
این عبارت را به کار می برند و نقل دیگران درباره 

او »وَر سرُم ریز، وَر برُم ریز«  است. 

مرداد اتفاق می افتد

اولین سکانس برای طبس   
عملیات احداث سینما پردیس طبس از اول مرداد شروع می شود. به گزارش 
خبرنگار ما، سال گذشته امضای تفاهم نامه ای، تخریب سینمای قدیمی طبس و 
احداث بنای جدید را بر زبان مردم این شهرستان و علاقه مندان به سینما جاری 
کرد اما نزدیک شدن به نوروز و شیوع کرونا و قرار داشتن سینمای قدیمی در 
مرکز شهر عملیات تخریب را چند ماه به تاخیر انداخت تا این که شهردار طبس 
از شروع عملیات تخریب و خاک برداری سینمای قدیمی در روزهای گذشته 
خبر داد و گفت که تلاش می شود تا پس از اتمام  این کار و جمع آوری آهن آلات، 

عملیات احداث فضای جدید از اول مرداد شروع شود. 
»بهارستانی« ساخت اولین سینما پردیس طبس را براساس تفاهم نامه بین 
شهرداری، فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان همیاری شهرداری و دهیاری 
های کشور بیان و اضافه کرد: براساس برآورد قبلی برای ساخت سینما پردیس 
به چهار میلیارد و 200 میلیون تومان نیاز است که سهم فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تامین 700، سازمان همیاری شهرداری و دهیاری 500 میلیون تومان است و 

برای شهرداری هم سه میلیارد تومان تعریف شده است. 
به گفته وی تا مرحله سفت کاری یک میلیارد تومان نیاز است و از منابع 

شهرداری و فرهنگ و ارشاد اسلامی پروژه شروع می شود.
مرمت کاروانسرای امینی 

صبر ایوب می خواهد
عملیات بازسازی کاروانسرای امینی بیرجند و 
استفاده به عنوان بازارچه صنایع دستی، با 800  
میلیون تومان تمام می شود. مرمت و بازسازی 
کاروانسرای امینی بیرجند برای تبدیل شدن به 
بازارچه صنایع دستی از سه سال قبل شروع شد 
که در این مدت سه فصل از مرمت پایان یافت و 
آن طور که مدیر پایگاه بافت تاریخی بیرجند می 
گوید: حدود 220 میلیون تومان برای مرمت 
آن هزینه شده و اقدامات اساسی مانند اجرای 
سقف جدید و استحکام بخشی دیوارها انجام 
است.  شده  انجام  مرمت  درصد   35 حدود  و 
تاسیسات  اجرای  کاری،  نازک  »نصرآبادی« 
گرمایشی و سرمایشی، سنگفرش اتاق ها و... را 
از اقدامات باقی مانده بیان و اظهار می کند که با 
وضعیت فعلی قیمت ها نمی توان رقم مورد نیاز 
برای اتمام عملیات مرمت و بازسازی را برآورد 
کرد اما با نرخ های روز حدود 800 میلیون تومان 
دیگر باید تامین شود. به گفته وی عملیات مرمت 
کاروانسرای امینی سال 98  اعتبار نداشت و 
کاری انجام نشد و حالا منتظر تخصیص های 

سال 99 است. 

گزارش خبری

خطاب استاندار به سرمایه گذار 

مهلت 3  ماهه به بند دره
استاندار مهلت سه ماهه ای برای عرض اندام 
شرکت پویش در بند دره داد. قصه طولانی طرح 
گردشگری بند دره که به گوش استاندار رسید 
برای سرعت بخشی به اجرا و رفاه مردم در این 

مکان تفریحی دستوراتی صادر کرد. 
نایب رئیس هیئت مدیره شرکت پویش و مجری 
طرح منطقه نمونه گردشگری بند دره دیدار و 
گفت وگو با استاندار برای حل مشکلات این طرح 
را یادآور شد و اظهار کرد که در این جلسه استاندار 
مهلتی سه ماهه به شرکت پویش داد تا توان خود 
را برای اجرای طرح نشان دهد و بر همین اساس 
شرکت مجری در حال طراحی مجموعه تفریحی 
روی بند است و قرار شد کار رستوران شروع شود 
در قسمت زیر بند هم آسیاب آبی مرمت و راه 

اندازی و نان سنتی در آن پخت شود. 
مهندس »ناصح« گفت وگو با سرمایه گذار باغ 
پرندگان قزوین برای بازدید از منطقه گردشگری 
بند دره را بیان کرد که البته به دلیل کرونا به تاخیر 
افتاده است. استاندار هم برای انتقال زیرساخت 
ها، تامین روشنایی، گازرسانی، تعریض جاده 
دسترسی منطقه دستوراتی صادر کرده که در 

حال انجام است.
وی زمان مد نظر برای انجام بخشی از کار را تا 
پایان تابستان عنوان و یادآوری کرد که با توجه به 
شیوع کرونا، سرعت کار کم است اما امیدواریم 
در زمانی کوتاه تر کار به نتیجه برسد و اقدامات 

زیرساختی عملی شود. 

کلک خیال 

تو...
در سوگ عصا نشست دستم بی تو

وقتی که غریبانه شکستم بی تو
دیروز یک آسمان غزل بودم و عشق...

امروز بیا ببین چه هستم بی تو !
 زهراپردل

****
دلتنگي 

گفتي تا دلتنگم شدي
 تار گیسویم را بسوز

آن قدر دست دست كردم
 تار گیسویت را باد برد

حال سال هاست
 باد آتش مي زنم! 

 غلامحسین چهكندي نژاد 
****

انگار به سردی قدیمش باقی است
بدخلقی و حالت وخیمش باقی است

در عشق به او نمانده چیزی از من
پیوسته ولی دو قورت و نیمش باقی است

سیدروح ا... فریدونی
****

حس می کنم روی تنم پروانه هایت را
وقتی که می خوانم دو خط از نامه هایت را

ای جدول بودن به امید رسیدن ها
پر می کنم طبق سلیقه خانه هایت را...

باید بمیرم یا بمانم تا ابد با تو
وقتش رسیده پس بگو برنامه هایت را

آرش آهمند

69 کتابخانه عمومی بازگشایی شد 

69 کتابخانه عمومی استان با رعایت پروتکل های بهداشتی بازگشایی شد. 
با شیوع کرونا همه کتابخانه های عمومی استان تعطیل و امانت دادن کتاب 
متوقف شد اما در چند هفته اخیر ابتدا کتابخانه های عمومی در شهرستان 
هایی که وضعیت قرمز  نداشتند بازگشایی و سرانجام همه شهرستان ها را 
شامل شد و بنا به آمار سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی استان، 69 
کتابخانه عمومی، نهادی و مشارکتی با کاهش ساعت کاری، رعایت فاصله 
اجتماعی یک تا یک و نیم متری در چیدن صندلی ها، ضدعفونی سطوح، 
جداسازی کارکنان و اعضا و... فعالیت خود را از سرگرفت. »وفایی« تاکید 
کرد: کتاب هایی که به امانت داده می شود وارد قفسه مخزن نمی شود و هفت 

تا 10 روز قرنطینه می شود.
 از سوی دیگر اعضا حق ورود به مخزن را ندارند و با اعلام مشخصات کتاب، 
آن را از کتابدار امانت می گیرند و امانت کتاب کودک هم فقط با حضور 

والدین است. 

طراحی گذر فرهنگ و هنر در طبس 
گذر فرهنگ و هنر طبس از مرحله طراحی گذشت. 
طرح اجرای این گذر با هدف احیای معماری سنتی 
و هویت اصلی شهرسازی طبس تهیه شده است چرا 
که منطقه به گفته رئیس شورای اسلامی شهرستان 
طبس در مسیر گردشگری است و جذب و ماندگاری 
بیشتر گردشگر با توجه به وجود جاذبه های مختلف 
از دیگر علت های ایجاد گذر فرهنگ و هنر محسوب 
می شود.»امینی« افزود: طرح برای زمینی به وسعت 

3 هکتار و در زیربنای 2 هزار و 700 مترمربع تهیه 
شده که در آن کاربری های مختلف فرهنگی، بومی، 
 ... و  منطقه  بومی  هنرهای  و  دستی  صنایع  ارائه 
دیده شده است. بنا به گفته وی، تامین سرمایه مورد 
و  خصوصی  بخش  گذار  سرمایه  مشارکت  با  نیاز 
شهرداری خواهد بود و سرمایه گذار هم شناسایی 
و گفت وگوهای اولیه انجام شده است. وی گفت: 
زمین از کاربری فضای سبز به گردشگری تغییر کرده 

است و قرارداد پس از انتقال قطعی مالکیت زمین به 
شهرداری امضا می شود. براساس برآوردهای اولیه 
احداث گذر فرهنگ و هنر طبس حدود 95 میلیارد 
تومان نیاز دارد که با توجه به اختلافات پیش آمده 
در قیمت ارز، به طور قطع هزینه ها افزایش دارد اما 
با توجه به این که پروژه توجیه اقتصادی دارد پس از 
سه سال ارزش اولیه و بعد از پنج سال درآمدزایی 

حاصل می شود. 

امروز 3 فردا 5 

میزبانی اهالی سربیشه 
در 5 اقامتگاه

3 اقامتگاه بوم گردی سربیشه مراحل ساخت را 
پشت سر می گذارد. مسئول نمایندگی میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سربیشه 
با اشاره به این که به جز دو اقامتگاه بوم گردی 
در حال بهره برداری، سه واحد دیگر هم در 
حال ساخت است، گفت: اقامتگاه بوم گردی 
عشایری 40درصد پیشرفت دارد و برای گرفتن 
190میلیون تومان تسهیلات معرفی شده است 
این اقامتگاه در سه فاز طراحی شده است و به 

احتمال زیاد تا پایان امسال به اتمام می رسد.
»حق پناه« دومین اقامتگاه بوم گردی در حال 
ساخت را در دق اکبر آباد معرفی کرد که در حال 
ساخت و گرفتن موافقت اصولی است و سومین 
پروژه هم در روستای گورید حدود 40 درصد 
پیشرفت دارد و منتظر اعلام آمادگی پیمانکار 

برای ادامه کار است. 

چادرشب بافی چرمه به عنوان طرح خوشه صنایع 
دستی سرایان انتخاب شد. با دستور استاندار در هر 
شهرستان، یک رشته  هنری به عنوان طرح خوشه 
صنایع دستی انتخاب شد که در سرایان و به گفته 
مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
این شهرستان، قرعه به نام چادرشب بافی درآمد تا 
آن جا که 300  نفر براساس دستور استاندار برای 
تولید در این رشته انتخاب شدند البته تعداد تقاضاها 
حدود 100نفر بیشتر است و امیدواریم برای آن ها هم 
تسهیلات باقی بماند. »محمد عرب« میزان تسهیلات 
را بین 10 تا 15 میلیون تومان برای هر نفر اعلام 
و اظهارکرد: به دستور استاندار،  سه تا پنج  میلیون 
تومان به هنرمندان این طرح تسهیلات بلاعوض 
پرداخت می شود و با راه اندازی شرکت، در فروش و 
بازاریابی و خرید تضمینی به آن ها کمک خواهد شد 
هرچند که در قالب طرح های پشتیبان برای بازاریابی 
و فروش تولیدات آن ها نیز مساعدت انجام می شود. 

گل سرسبد سرایان 

عریضه نویسندگان به بهانه روز پاسداشت


